
 

 

Kraków, dnia 9.10.2019 r. 
Nr ref.: CH.082.52.2019.MW.MKl 
 
 
 

ODPOWIEDZI 
na pytania Wykonawców dotyczące SIWZ 

wraz z modyfikacją postanowień SIWZ – terminu składania ofert 
 
 

Zamawiający – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, ul. Mogilska 
25, 31-542 Kraków, w imieniu którego działa Bartłomiej Kruszyński prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą: Kancelaria Radcy Prawnego Bartłomiej Kruszyński, działając w trybie 
art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą pzp”, w związku z zapytaniami 
dotyczącymi postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr: CH.082.52.2019.MW.MKl, pn.: 
„Wykonanie remontu poszycia dachowego obiektu kościoła p.w. Rozesłania Świętych 
Apostołów w Gruszowie”, po dokonaniu analizy pytań złożonych przez Wykonawcę, 
przedstawia następujące wyjaśnienia: 
 
PYTANIE 1: 
 
Modrzew sam w sobie nie potrzebuje impregnacji i jest jednym z nielicznych gatunków drewna 
odporny na działanie warunków atmosferycznych .jest drewnem który nie przyjmuje 
impregnatów , impregnaty' dostępne na rynku nie są badane na drewnie modrzewiowym tylko 
na sosnowym i świerkowym i użycie takich impregnatów może doprowadzić do szybszej 
degradacji gontów. Czy Zamawiający dopuszcza gont modrzewiowy bez impregnacji? 
 
ODPOWIEDŹ 1: 
 
Drewno (buk, modrzew, świerk czy jodła) jest narażone na ataki grzybów, pleśni oraz 
szkodników. Gont drewniany jest również poddawany zmiennym warunkom atmosferycznym, 
dlatego należy go impregnować środkiem, który zwiększy odporność biologiczną drewna, 
jednocześnie nie zwiększając jego palności. 
 
Należy zastosować środek zwiększający odporność przed korozją biologiczną oraz środek 
p.poż. Środek impregnacyjny musi być wcześniej zaakceptowany przez Nadzór Przyrodniczy. 
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PYTANIE 2: 
 
Gonty wykonane z aprobatą techniczną niezabezpieczone ogniowo zostały sklasyfikowane w 
zakresie zachowania na oddziaływanie ognia zewnętrznego jako Bfoor (tl) i są honorowane przy 
ubezpieczeniu budynku , natomiast impregnacja gontu na dachu może podwyższyć palność 
gontu. Czy Zamawiający dopuszcza położenie gontu bez impregnacji zgodnie z aprobatą 
techniczną? 
 
ODPOWIEDŹ 2: 
 
Gont powinien być zaimpregnowany środkiem przeciw korozji biologicznej oraz środkiem 
p.poż. 
 
PYTANIE 3: 
 
Aprobata techniczna dopuszcza gonty z słojem tak zwanym stojącym jak również z leżącym. 
Czy Zamawiający dopuszcza takie gonty? 
 
ODPOWIEDŹ 3: 
 
Zamawiający nie dopuszcza gontów ze słojem leżącym. 
 
PYTANIE 4: 
 
Jakim gontem należy pokryć dach świerkowym czy modrzewiowym? 
 
ODPOWIEDŹ 4: 
  
Wymaganiem Zamawiającego ze względu na trwałość robót jest wykonanie poszycia z gontu 
drewnianego, łupanego z drewna modrzewiowego, który charakteryzuje się wysoką ponad 40 - 
letnią trwałością. 
 
PYTANIE 5: 
 
Gont łupano-cięty zgodnie z ekspertyzą popartą badaniami Instytutu Techniki Budowlanej nie 
obniża właściwości gontów, jest wówczas równoważna do jakości gontów łupanych Czy 
Zamawiający dopuszcza gont łupano-cięty zgodny z aprobatą techniczną? 
 
ODPOWIEDŹ 5: 
 
Do wykonania pokrycia należy zastosować gont zgodny z aprobatą techniczną.  
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PYTANIE 6: 
 
Czy gonty z bielą i sękami w części widocznej są dopuszczone do wykonania pokrycia? 
 
ODPOWIEDŹ 6: 
  
Zamawiający nie dopuszcza gontów z bielą i sękami. Gont ma być sprawdzony  
i zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru. Ma być bez wad (sęków, bieli, sinizny, grzybów, 
uszkodzeń mechanicznych i owadów).  
 
PYTANIE 7: 
 
Jaka jest minimalna i maksymalna długość gontu? 
 
ODPOWIEDŹ 7: 
 
Długość gontów określona została w projekcie budowlanym. Są to wielkości zróżnicowane,  
w zależności od miejsca jego zastosowania (pokrycie dachowe, cokoły). Z powodu 
zróżnicowanej długości gontu zalecana jest wizja w terenie, celem dokonania właściwego 
doboru materiału. 
 
PYTANIE 8: 
 
Czy Zamawiający dopuszcza (zdjęcie poniżej) gonty modrzewiowe łupane ręcznie z widoczną 
strukturą drewna powstałą w procesie łupania i położonych na dachu trzy warstwowo zgodnie z 
Aprobatą Techniczną ITB AT-15-9357/2015 jak również z Normą DIN 68119? 
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ODPOWIEDŹ 8: 
 
Zamawiający nie dopuszcza gontu trójwarstwowego. Projekt budowlany został zaakceptowany 
przez Konserwatora Zabytków. Gont należy montować w takiej formie, w jakiej został 
zamontowany istniejący.  
 
PYTANIE 9: 
 
Gont jest wyrobem budowlanym, który powinien posiadać odpowiednie certyfikaty i atesty 
dopuszczenia do obrotu i stosowania. Jakimi kryteriami będzie sprawdzana jakość gontów na 
budowie który nie posiada aprobaty lub normy? 
 
ODPOWIEDŹ 9: 
 
Gont będzie sprawdzony i zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru. Ma być bez wad (sęków, 
sinizny, grzybów, uszkodzeń mechanicznych i owadów).  
  
PYTANIE 10: 
 
Na deskowanie dachu mogą być użyte deski na pół felc tak zwaną zakładkę? 
 
ODPOWIEDŹ 10: 
 
Zgodnie z projektem budowlanym należy wykonać deskowanie pełne łączone na pióro - wpust, 
które należy pokryć folią paroprzepuszczalną.  
  
PYTANIE 11: 
 
Czy jest możliwość aby Zamawiający dopuścił fakturowanie częściowe za wykonane prace? 
 
ODPOWIEDŹ 11: 
  
Zamawiający nie dopuszcza płatności częściowych. 
 
 
 Mając na względzie powyższe wyjaśnienia, Zamawiający postanawia przedłużyć termin 
składania ofert wyznaczając go na dzień 15.10.2019r. na godzinę 10:00. Wobec powyższego, 
Zamawiający dokonuje ponadto następujących zmian w SIWZ, celem dostosowania tych 
przepisów do zmienionego terminu składania ofert: 
 
1)   pkt 14 ppkt 1 SIWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje 

zapisem o brzmieniu:  
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„Ofertę należy złożyć w sekretariacie w siedzibie Zamawiającego pod adresem: Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków, 
w nieprzekraczalnym terminie: 

 
do dnia 15.10.2019r. do godz. 10:00 

”  
 

2)   pkt 14 ppkt 2 SIWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje 
zapisem o brzmieniu:  

  
„Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie 
(paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:  
 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie 
ul. Mogilska 25,  
31-542 Kraków 

 
Oferta w postępowaniu na roboty budowlane: 

 
„Wykonanie remontu poszycia dachowego obiektu kościoła p.w. Rozesłania Świętych 

Apostołów w Gruszowie” 
 

Nie otwierać przed dniem 15.10.2019r., godzina 10:15” 

  
3)   pkt 14 ppkt 5 SIWZ zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje 

zapisem o brzmieniu:  
  

„Otwarcie Ofert nastąpi w sali konferencyjnej w siedzibie Zamawiającego pod adresem: 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków: 
 

w dniu 15.10.2019r. o godz. 10:15 
”  

  
Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej tekst jednolity SIWZ wraz z 

załącznikami.  
 

     Z poważaniem 
 

 
 


